МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от «19» июня 2012 года					№______

«О подготовке ежегодного публичного
доклада образовательного учреждения»

На основании письма министерства образования и науки Красноярского края «О публичных отчетных докладах общеобразовательных учреждений» № 4039/и от 09.06.2012, письма МКУ «Управление образования администрации Саянского района» от 19.06.2012 № 663, в целях информирования всех участников образовательного процесса, представителей общественности о состоянии и приоритетных направлениях развития образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.  Состав рабочей группы по подготовке публичного доклада учреждения согласно приложению 1.
1.2. Сетевой график по подготовке публичного доклада учреждения согласно приложению 2.
1.3. План распространения и общественного обсуждения публичного доклада учреждения согласно приложению 3.
2. Учителю информатики, Кудрявцевой Н.Ю., обеспечить информационное сопровождение процесса подготовки публичного доклада учреждения на сайте школы.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                    		Е.В. Кочеткова

                                                                                                              Приложение 1 к приказу
                                                                                                               от   19.06.2012    №

Состав
рабочей группы по подготовке публичного доклада
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Унерской средней общеобразовательной школы

Кочеткова                                 –   и.о. директора образовательного учреждения,
Елена Владимировна                   руководитель рабочей группы

Пролецкая                                 –   заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
Светлана Владимировна            заместитель руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:

Михайлова                                 –   заместитель директора по воспитательной работе
Галина Владимировна

Агафонова                                 –  заместитель директора по АХЧ
Мария Алексеевна

Буренкова                                 –  учитель математики, руководитель научного общества
Ирина Юрьевна		       учащихся

Кудрявцева                              –   учитель информатики
Наталья Юрьевна

Бардюкова                               –   социальный педагог
Ирина Сергеевна

Приложение 2 к приказу
                                                                                                               от   19.06.2012    №

Сетевой график по подготовке публичного доклада
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Унерской средней общеобразовательной школы

	№
	Деятельность
	Сроки
	Ответственные

	1
	[bookmark: YANDEX_27][bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_29][bookmark: YANDEX_30][bookmark: YANDEX_31][bookmark: YANDEX_32]Издание приказа по формированию  рабочей   группы   по   подготовке   публичного   доклада.
	19.06.12г.
	Е.В. Кочеткова

	2
	[bookmark: YANDEX_33][bookmark: YANDEX_34]Формирование основных разделов  публичного   доклада  (сбор и обработка данных)
	21.06.12г.
	Е.В. Кочеткова С.В. Пролецкая

	3.
	[bookmark: YANDEX_35][bookmark: YANDEX_36]Работа по созданию  текста проекта  публичного   доклада:
[bookmark: YANDEX_37]-отработка содержания текста проекта доклада  в  группах;
-обсуждение  проекта в группах
	22.06.12г.
	 С.В. Пролецкая
 Г.В. Михайлова
М.А. Агафонова
И.Ю. Буренкова
Н.Ю. Кудрявцева
И.С.Бардюкова

	4
	[bookmark: YANDEX_38][bookmark: YANDEX_39][bookmark: YANDEX_40][bookmark: YANDEX_41]-Доработка текста  публичного   доклада  членами   рабочей   группы
-Согласование  с управляющим  Советом школы
	25.08.12г.
	Е.В. Кочеткова С.В. Пролецкая Г.В. Михайлова

	5
	[bookmark: YANDEX_42][bookmark: YANDEX_43]Представление  публичного   доклада  на педагогическом совете школы
	25. 07.12г.
	Е.В. Кочеткова

	6
	[bookmark: YANDEX_44][bookmark: YANDEX_45]Размещение  публичного   доклада  в сети Интернет на сайте школы.
[bookmark: YANDEX_48][bookmark: YANDEX_49]Выступление с  публичным    докладом  на общешкольном родительском собрании.
	до 20.08.12г.
	Е.В. Кочеткова С.В. Пролецкая Г.В. Михайлова

Приложение 3 к приказу
                                                                                                               от   19.06.2012    №

План распространения и общественного обсуждения публичного доклада
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Унерской средней общеобразовательной школы

	Этап
	Деятельность
	Адресат
	Срок
	Ответственный

	1.
Вынесение проекта доклада на рассмотрение педагогического  коллектива
	Обсуждение проекта доклада на педагогическом совете.
	Члены  трудового коллектива
	июнь
	Е.В. Кочеткова

	Обсуждение рекомендаций, предложений по итогам ознакомления с проектом доклада на заседаниях методических кафедр.

Руководители ЦМО

	Утверждение проекта доклада рабочей группой.

	Е.В. Кочеткова

	2. Представление публичного доклада широкой общественности
	Размещение публичного доклада на сайте МКОУ Унерской СОШ

Печатное издание публичного доклада.

	Население  села
	июль-август
	Н.Ю. Кудрявцева

	3. Обсуждение публичного доклада
	Обсуждение доклада в рамках:
- заседания Управляющего совета;
- заседания педагогического совета ОУ;
- проведения общего родительского собрания (презентация доклада).
	Члены  трудового коллектива, население села
	август-сентябрь
	Е.В. Кочеткова С.В. Пролецкая Г.В. Михайлова